Дело № 5-99-175/2024
91MS0099-01-2024-001074-33
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Ялта                                                                                                                                                                  29 мая 2024 года

Мировой судья судебного участка №99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, Хамраева О.И.,
 рассмотрев  материалы дела об административном правонарушении, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в отношении Хамраева Олега Игоревича, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,

УСТАНОВИЛ:
«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», находясь  по адресу «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», в производственном цеху винзавода АО «ПАО «МАССАНДРА», Хамраев О.И. совершил мелкое хищение виноматериала «Мадера Крымская» в количестве 10 литров по цене 123,00 рубля за 1 литр и «Портвейн белый сурож» в количестве 10 литров по цене 87,00 рублей за 1 литр, принадлежащего АО «ПАО «МАССАНДРА», тем самым причинил потерпевшему материальный ущерб на сумму 2100,00 рублей, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.
Хамраев О.И. в судебном заседании вину в инкриминируемом ему административном правонарушении признал в полном объеме, раскаялся.
Представитель потерпевшего «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ». в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие (л.д. 17).
Выслушав Хамраева О.И., изучив материалы дела, суд приходит к следующему.
Частью 2 ст.7.27 КоАП РФ установлена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.
Виновность Хамраева О.И. в совершении данного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении 82 01 № 183540  от 17.04.2024, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ (л.д. 2); письменными объяснениями Хамраева О.И. от 07.03.2024 (л.д.3);  рапортом должностного лица от 07.03.2024 (л.д.5);  протоколом осмотра места происшествия от 07.03.2024 с фототаблицей (л.д. 6-9); письменными объяснениями «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ». от 07.03.2024 (л.д.10);   бухгалтерской справкой (л.д. 11), распиской  от 03.04.2024 (л.д. 12);  справкой на  Хамраева О.И. (л.д. 13); уведомлением об отказе в возбуждении уголовного дела (л.д. 18); копией постановления  об отказе в возбуждении уголовного дела от 06.04.2024 (л.д. 19-20), признательными показаниями Хамраева О.И., данными им в ходе судебного разбирательства.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Хамраева О.И.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.
Принимая во внимание личность Хамраева О.И., официально не трудоустроенного, ранее не привлекавшегося к административной ответственности, отношение виновного к содеянному, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств в виде признания вины и  раскаяния, наличие малолетнего ребенка, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, его имущественное положение, суд считает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 3.1, 7.27, 29.9 - 29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать виновным Хамраева Олега Игоревича, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа  в размере 3500,00 (три тысячи пятьсот) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:
«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ,  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:			                                                                                            О.В. Переверзева